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10 grudnia 2023 r. odbyły się wybory do Rad Dzielnic, będą-
cych jednostkami pomocniczymi, mającymi na celu wspieranie 
zadań Rady Miasta i Prezydenta Miasta Krakowa. Wybrani do 
nich członkowie są przedstawicielami mieszkańców. To radni 
dzielnicy. Na co dzień spotykają się z mieszkańcami, zauważa-
ją problemy w swojej okolicy i przekazują je do odpowiednich 
jednostek miejskich lub służb porządkowych. Do statutowych 

zadań dzielnicy należy również wspieranie i realizowanie zadań komunalnych, oświa-
towych, sportowych, społecznych, kulturalnych, bezpieczeństwa, zagospodarowa-
nia przestrzennego, zieleni, dialogu społecznego i komunikacji oraz współpraca 
z organizacjami pozarządowymi, działającymi na terenie danej dzielnicy. 

W naszej Dzielnicy wybrano 21 radnych na 5-letnią kadencję, którzy będą pra-
cować w komisjach merytorycznych. Informacje o pracach Rady, składach komisji 
oraz pełnionych funkcjach poszczególnych radnych znajdują się na stronie dzielnicy 
www.dzielnica6.krakow.pl.  

Serdecznie zapraszam Państwa do odwiedzania nowej strony internetowej, która 
została zmodernizowana i będzie modyfikowana dla naszych mieszkańców. Znajdu-
je się na niej również mapa okręgów z wykazem ulic i budynków oraz z informacją  
o radnych danego okręgu, a także bieżące informacje, jak również kalendarz wyda-
rzeń. Rada Dzielnicy pragnie informować Państwa o nadchodzących wydarzeniach 
z wyprzedzeniem, co umożliwi wcześniejsze zaplanowanie wolnego czasu i pozwoli 
na większe zaangażowanie lokalnej społeczności w wydarzenia Dzielnicy i Miasta.   

Strona internetowa oraz „Gazeta Bronowicka” są przede wszystkim dla Was, dla-
tego serdecznie zapraszam do zgłaszania uwag, sugestii w jakim kierunku powinny 
ewoluować lokalne media i czego Państwo oczekujecie – „wspólnie budujmy nasze 
media dzielnicowe”. Postaramy się je realizować w miarę „statutowych” możliwości.

Jako nowo wybrany przewodniczący Dzielnicy VI Bronowice mogę zapewnić  
o pełnym zaangażowaniu obecnych radnych w pracę na rzecz Dzielnicy VI Bronowi-
ce. Zapraszam wszystkich mieszkańców, organizacje pozarządowe, ośrodki kultury 
i oświaty, działające na terenie naszej dzielnicy do kontaktu i współpracy z radnymi.

Współpraca, zaangażowanie i niezakłócony przepływ informacji pozwala na bu- 
dowanie w pozytywnej atmosferze społeczności obywatelskiej, do czego wszystkich 
mieszkańców osobiście zachęcam.

W aktualnej „Gazecie Bronowickiej” znajdziecie Państwo sylwetki radnych wraz  
z krótkimi informacjami, przedstawiającymi ich osobę.

Zarząd Dzielnicy VI Bronowice

Dyżury Zarządu

Biuro Rady i Zarządu
Dzielnicy VI Bronowice
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Jest osobą aktywnie działająca na rzecz mieszkańców. Członek Rady Dzielnicy VI Bronowice od 2014 roku, autor kilku 
projektów do Budżetu Obywatelskiego oraz osoba zaangażowana w prace na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 
Wolne chwile lubi spędzać w gronie rodzinnym, wspierając pasje swoich dzieci.

Od 12 lat kontroler ruchu lotniczego. W pracy zawodowej wykorzystuje umiejętność myślenia poza utartymi sche-
matami oraz zdolność podejmowania odpowiedzialnych decyzji. Z tych kompetencji korzysta również w pracy radne-
go – współpracując z miejskimi jednostkami i realizując swoje inicjatywy oraz te, których nie udało się przeprowadzić 
wcześniej. Od kilku lat z sukcesami działa na rzecz utworzenia w dolinie Rudawy dużego terenu rekreacyjnego, po-
łączonego z Młynówką Królewską. Wolne chwile poświęca na to, co najważniejsze – wspólny czas z żoną, na której 
wsparcie zawsze może liczyć i dwójką synów, których wychowywanie daje najwięcej radości.

Michał Płaza okręg 6 

Członek: Komisji Edukacji, Sportu i Rekreacji. W Radzie Dzielnicy zasiada drugą kadencję.

Adam Goch okręg 2
Członek: Komisji Komunalnej, Komisji Edukacji, Sportu i Rekreacji, Komisji Komunikacji i Promocji 
oraz Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice.

Ma duże doświadczenie zawodowe w pracy projektowej w tworzeniu grup i zespołów mogących osiągnąć swój cel. 
Lubi widzieć, gdy ludzie otrzymujący różnorodnego rodzaju wsparcie odzyskują samodzielność i decyzyjność, biorą 
sprawy w swoje ręce. Jest rzecznikiem społeczności lokalnych, bliska jest mu sprawa samopomocy oraz samostano- 

Tomasz Fabiańczyk okręg 1
Członek: Komisji Komunikacji i Promocji (przewodniczący), Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Turystyki 
(wiceprzewodniczący), Komisji Dialogu Społecznego i Budżetu Obywatelskiego, Komisji Zieleni. 
W Radzie Dzielnicy zasiada drugą kadencję.

wienia. W wolnych chwilach: czyta, słucha, ogląda. Interesuje się sportem: lubi sporty wodne (kajaki, rejsy) oraz lądowe (biegi i wyprawy 
górskie).

Z wykształcenia elektronik – informatyk. Analitykę i szukanie nowych rozwiązań w pracy zawodowej przenosi na 
płaszczyznę społeczną, starając się pomagać mieszkańcom i instytucjom w rozwiązywaniu problemów. W wolnych 
chwilach: rodzina, film, teatr, wycieczki rowerowe.

Zdecydował się kandydować do Rady Dzielnicy, aby włączyć się w rozwiązanie wielu, często drobnych problemów, 
jakie trapią mieszkańców z jego okręgu. Jako przedsiębiorca szczególnie zwraca uwagę na konieczność merytorycznej 
analizy sytuacji oraz partnerskich relacji w realizowanych działaniach, z poszanowaniem interesu wszystkich stron. Zależy 
mu na włączeniu mieszkańców w inicjatywy podejmowane przez Radę Dzielnicy, poprawie komunikacji między miesz-
kańcami a Radą Dzielnicy, a także budowaniu postawy obywatelskiej już od najmłodszych lat. 

Marcin Kotek okręg 3
Członek: Zarządu, Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Turystyki, Komisji Edukacji, Sportu i Rekreacji, 
Komisji Komunikacji i Promocji. W Radzie Dzielnicy zasiada drugą kadencję.

Grzegorz Jasiński  okręg 5
Członek: Komisji Komunikacji i Promocji (wiceprzewodniczący), Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, 
Komisji Zieleni, Komisji Rewizyjnej (przewodniczący).

Z Bronowicami związana od pokoleń. Z wykształcenia między innymi historyk sztuki, dlatego problem ładu architek-
tonicznego jest jej bliski. Ukończone studia podyplomowe na AGH w Krakowie z zakresu gospodarki nieruchomościami, 
posiadane doświadczenie zawodowe oraz osobiste zainteresowanie powodują, że chętnie zajmuje się tematem zago-
spodarowania przestrzennego. Chciałaby, aby Bronowice pozostały unikalne dla przyszłych pokoleń, a obecnym miesz-
kańcom żyło się lepiej, dlatego najchętniej podejmuje zagadnienia dotyczące zieleni i inwestycji w infrastrukturę.

Marta Drużkowska okręg 4

Członek: Komisji Komunalnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska (przewodnicząca). 
W Radzie Dzielnicy zasiada trzecią kadencję.

email: grzegorz.jasinski@dzielnica6.krakow.pl

email: michal.plaza@dzielnica6.krakow.pl

Na stronie 2
znajduje się poglądowa mapa okręgów

email: tomasz.fabianczyk@dzielnica6.krakow.pl

email: marcinkotek@mydlniki.krakow.pl

email: przewodniczacy@dzielnica6.krakow.pl

email: marta.druzkowska@onet.pl
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email: wantosiewicz@gmail.com 

Pracując w Radzie Dzielnicy szczególnie skupia się na zagadnieniach związanych z remontami i inwestycjami 
w placówkach edukacyjnych na terenie naszej dzielnicy. Aktywnie działa na rzecz powiększenia terenów zielo-
nych oraz zapobieganiu nadmiernej zabudowie Bronowic. W wolnych chwilach: spędza czas z dziećmi, space-
ruje z psem po dzielnicy, ogląda mecze piłki nożnej i czyta – szczególnie fantastykę.

Podstawowy cel funkcjonowania w pracach Rady Dzielnicy: inicjatywy i wspieranie wszelkich sensownych działań na 
rzecz utrzymania i podniesienia tam, gdzie to możliwe, standardów bytowych, cywilizacyjnych i kulturowych Dzielnicy 
i jej mieszkańców. Zainteresowania: zdrowie, sztuka, muzyka (poważna), psychologia. Temat wybrany: funkcjonalność 

Fizyk, profesor uczelni, specjalista od zielonych energii, pasjonat gór i żeglarstwa. Po latach spędzonych za granicą,  
angażuje się w ład przestrzenny i zieleń miejską, przede wszystkim Młynówkę Królewską. Stan ulicy Na Błonie jest jednak 
głównym wyzwaniem, by stała się bezpieczna dla pieszych i rowerzystów, przyjazna dla mieszkańców, ale przejezdna 
dla samochodów.

Marcin Rzeszowski okręg 7
Członek: Komisji Edukacji, Sportu i Rekreacji (przewodniczący) i  Komisji Zieleni. 
W Radzie Dzielnicy zasiada drugą kadencję.

Janusz Sitarski okręg 9
Członek: Komisji ds. Seniorów, Osób z Niepełnosprawnościami i Polityki Społecznej (wiceprzewodniczący), 
Komisji Komunikacji i Promocji, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 
Komisji Rewizyjnej. W Radzie Dzielnicy zasiada kolejną, drugą kadencję.

Jacek Stolarczyk okręg 12
Członek: Komisji Zieleni (wiceprzewodniczący), Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska (wiceprzewodniczący) oraz Komisji Edukacji, Sportu i Rekreacji.
W Radzie Dzielnicy zasiada pierwszą kadencję. 

seniorów oraz osób wykluczonych i nieaktywnych społecznie, w ramach mechanizmów rządzących organizacją tak nowoczesnego 
społeczeństwa w Krakowie.

Jest osobą od wielu lat zaangażowaną w działalność na rzecz rozwoju i promocji Dzielnicy VI Bronowice oraz 
miasta Krakowa. Kilkunastoletnia praktyka pozwoliła jej zgromadzić wiedzę i doświadczenie, które chciałaby wyko-
rzystywać w kierunku działań na rzecz dzieci, młodzieży, seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami, a także na 
stworzenie przestrzeni do integracji międzypokoleniowej i sąsiedzkiej.

Agata Pasionek-Sacha okręg 8
Członek: Komisji ds. Seniorów, Osób z Niepełnosprawnościami i Polityki Społecznej (przewodnicząca), 
Komisji Bezpieczeństwa. W Radzie Dzielnicy zasiada czwartą kadencję.

Od 25 lat pracuje w strukturach miejskich, dzięki czemu posiada doświadczenie i swobodę w realizacji działań 
formalno-prawnych w jednostkach samorządu. Ukończyła filologię polską i prawo. Od kilku lat zajmuje się zawodowo 
kulturą, pracując w jednym z centrów kultury. Dostrzega ogromny potencjał w mieszkańcach Krakowa, stawiający  
w centrum potrzebę tworzenia relacji w różnych obszarach, nie tylko w kulturze. Jej celem jest rozpoznawanie i w mia- 

Anna Grabowska okręg 10

Członek: Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Turystyki oraz Komisji Edukacji, Sportu i Rekreacji
(wiceprzewodnicząca). W Radzie Dzielnicy zasiada pierwszą kadencję.

rę możliwości przyczynianie się do zaspokajania potrzeb mieszkańców, kreowanie postaw aktywnego uczestnictwa w decydowaniu 
o dzielnicy i partycypacyjne podejście do rozwiązywania problemów o charakterze lokalnym. W wolnych chwilach: muzyka grecka, 
literatura faktu, dobra kawa, spacery z psem.

Poza pracą w Radzie Dzielnicy jest aktywny w Towarzystwie Przyjaciół Bronowic (wiceprezes). Założył i koordy- 
nuje działalność Teatru Złoty Róg. Zaangażowany w liczne przedsięwzięcia kulturalno-społeczne, ku chwale naszej 
małej ojczyzny – Bronowic Małych. W wolnych chwilach: miłośnik turystyki, dużo czyta, uwielbia aktywność sporto-
wo-rekreacyjną w plenerze.

Waldemar Antosiewicz okręg 11
Członek: Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Turystyki, Komisji Bezpieczeństwa (przewodniczący). 
W Radzie Dzielnicy zasiada trzecią kadencję.

email: mrzeszowski@gmail.com

email: agatasac@interia.pl   

email: janusz.sitarski@dzielnica6.krakow.pl

email: annagrabowska@op.pl

email: radny.widok.zarzecze@gmail.com
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Krakowianin z urodzenia, bronowiczanin z wyboru. Doświadczony nauczyciel, od wielu lat zaangażowany w działal-
ność społeczną zarówno w samorządzie, jak i stowarzyszeniach. W ramach działalności społecznej przeciwstawia się 
nadmiernej zabudowie i betonowaniu miasta. Współzałożyciel Forum Ochrony Przestrzeni Krakowa. Wraz z wyborca-
mi z okolic ul. Złoty Róg  sprzeciwia się budowie węzła przesiadkowego na łącznicy w rejonie przystanku kolejowego 

Emerytka działająca na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów. W Radzie Dzielnicy zasiada 
3. kadencję. Od 30 lat Prezes Stowarzyszenia na rzecz dzieci ze schorzeniami neurologicznymi „CHMURKA”, współ-
pracuje z wieloma organizacjami pozarządowymi. Od 2015 roku Członek Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Nie-
pełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Krakowa oraz Członek Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełno-

Od pokoleń związana z Bronowicami. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Mężatka, mama dorosłego, studiującego syna. Popularyzatorka Budżetu Obywatelskiego, jako narzędzia służącego 
szybszej realizacji zadań programowych dzielnicy.

Stefan Suliński okręg 15
Członek: Komisji Dialogu Społecznego i Budżetu Obywatelskiego (przewodniczący), Komisji Edukacji, Sportu 
 i Rekreacji, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej. 

MAŁGORZATA TUREK okręg 18
Członek: Komisji ds. Seniorów, Osób z Niepełnosprawnościami i Polityki Społecznej, Komisji Edukacji, Sportu 
i Rekreacji, Komisji Bezpieczeństwa oraz Wiceprzewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice.

Katarzyna Frankiewicz-Oprocha okręg 16
Członek: Zarządu, Komisji Bezpieczeństwa, Komisji Zieleni, Komisji Dialogu Społecznego i Budżetu
Obywatelskiego. W Radzie Dzielnicy VI Bronowice od 2018 roku.

Kraków-Bronowice. Angażuje się na rzecz ochrony i rozwoju zieleni miejskiej, szczególnie w Dzielnicy VI. Zainicjował opracowanie ca-
łościowej koncepcji architektonicznej Młynówki Królewskiej, którą przygotowali specjaliści z Politechniki Krakowskiej. Aktywnie wspiera 
inicjatywę rozwoju parku na terenach powojskowych przy ul. Rodakowskiego.

sprawnych. Za szlachetną działalność dobroczynną w 2020 r. otrzymała tytuł „FILANTROP KRAKOW AD2019”. W roku 2023 za pracę 
społeczną na rzecz dzieci otrzymała oznakę „Przyjaciela Dziecka” nadaną przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. Mężatka, matka dwojga 
dorosłych już dzieci – niepełnosprawnej córki Basi i syna Michała, oraz trójki wspaniałych wnuków . Czuła na krzywdę, otwarta na pomoc.  
Motto życiowe: „Dobro, które dajesz – wraca podwójnie”.

Wykształcenie zdobył na Politechnice Krakowskiej, uzyskując dyplom w specjalizacji Zarządzanie i Eksploatacja  
w Transporcie. Od 17 lat pracuje w Polskich Liniach Kolejowych. Obecnie w Centrum Realizacji Inwestycji PLK. Boga- 
te doświadczenie zawodowe z pewnością pomagają mu w pełnieniu funkcji przewodniczącego Komisji Komunalnej.  
W Radzie Dzielnicy VI pracuje od 14 lat. W poprzedniej kadencji był członkiem zarządu, z ramienia którego odpowiadał  

Wojciech Borkowski okręg 13
Członek: Komisji Komunalnej (przewodniczący), Komisji Bezpieczeństwa (wiceprzewodniczący). 
W Radzie Dzielnicy zasiada czwartą kadencję.

za bezpieczeństwo. Dlatego też, z tego powodu, zgłosił się do pracy w Komisji Bezpieczeństwa. W wolnych chwilach: jako wieloletni  
zawodnik i trener piłki nożnej bardzo aktywnie spędza czas wraz z rodziną. Często można ich spotkać na trasach turystycznych w Gorcach, 
Tatrach czy Beskidzie Śląskim lub na trasach rowerowych w okolicach Krakowa.

Inżynier, absolwent kierunków związanych z energetyką odnawialną i geologią na AGH. Od wielu lat angażuje się 
w inicjatywy lokalne, szczególnie bliskie są mu zagadnienia związane z transportem, komunikacją zbiorową i ochroną 
środowiska. W swojej działalności w Radzie Dzielnicy zadba o wspólną przestrzeń, po to, by Bronowice były miejscem,  
do którego chce się wracać każdego dnia. Jego pasją są wyprawy rowerowe i taniec towarzyski.

Konrad Lukaj okręg 14
Członek: Komisji Komunalnej (wiceprzewodniczący), Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Nauczyciel, wychowawca, trener II klasy Judo. W Radzie Dzielnicy działa nieprzerwanie od roku 2002. Przewodniczący 
Rady Dzielnicy przez 4 kadencje (2006–2023). Radny Miasta Krakowa w kadencjach 2010-2014 i 2018-2024 (od X.2023 – 
do IV.2024). W latach 1991-2007 dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla dzieci niepełnosprawnych in- 
telektualnie. Za zasługi na polu oświaty wyróżniony medalem Komisji Edukacji Narodowej. W latach 2018-2022 prezes  
Centrum Giełdowe Balicka. Działacz społeczny, współpracujący na co dzień z organizacjami pozarządowymi. Najlepszy 

Bogdan Smok okręg 17
Członek: Komisji Komunalnej i Komisji Edukacji, Sportu i Rekreacji. 

Radny Dzielnicy w rankingu Samorządowców przeprowadzonym przez Fundację Aurea Libertas i Fundację Obywatelską. Za pracę społeczną  
na rzecz dzieci otrzymał od Towarzystwa Przyjaciół Dzieci honorowy tytuł „Przyjaciel Dziecka”, a za pracę zawodową, społeczną i samorzą- 
dową uhonorowany został przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaczeniem Honoris Gratia.

email: mturek.radna@gmail.com 

email: kasia.oprocha@gmail.com

email: biuro@bogdansmok.pl

email: radny6@gmail.com
email: stefan.sulinski@dzielnica6.krakow.pl

email: konrad.lukaj@dzielnica6.krakow.pl

email: wojciech.borkowski@dzielnica6.krakow.pl
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Marta Drużkowska

Bronowice 
Małe

Szanowni Państwo, po-
nieważ „Gazeta Brono-

wicka” nie ukazywała się od 
ubiegłego roku pozwolę sobie 

cofnąć się z naszymi małymi i dużymi te-
matami do grudnia 2023. Wtedy to Zarząd 
Dróg Miasta Krakowa wykonał świetną ro-
botę: pomiędzy śniegami, wykorzystując 
chwilę dobrej pogody, został błyskawicz-
nie i profesjonalnie wykonany remont 
fragmentu nawierzchni ulicy Władysława 
Żeleńskiego. Zawdzięczamy to wolnym 
środkom, w wysokości 80 tys. zł, które zo- 
stały z zasobów Rady Dzielnicy VI. I wła-
śnie tyle kosztował ten remont. Wiem, że 
ulica w dalszych odcinkach też wymaga 
naprawy, ale ponieważ roboty drogowe są 
bardzo drogie udało się wykonać te prace 
do wyczerpania środków. Niestety miesz-
kańcy ul. W. Żeleńskiego są już przyzwy-
czajeni do remontów odcinkowych, bo 
chodnik remontowaliśmy w 5 odcinkach, 

ale ważne że udało się po-
prawić choć fragment tej 
mocno zniszczonej ulicy. 
Pod koniec 2023 r. mia-
łam przyjemność doko-
nać odbioru nasadzeń 9 
drzew w Parku Radzikow-
skiego, wykonanych jako 
realizacja projektu Budżetu 
Obywatelskiego „Łączymy 
Bronowickie Parki”, które-
go mam przyjemność być 
współautorem. Jednocze-
śnie udało się odebrać na-
sadzenia drzew, wykonane 
w ramach reklamacji na- 

Jej praca zawodowa jest zupełnie niezwiązana z działalnością społeczną. Jest urodzoną społeczniczką i to jest jej 
hobby. Lubi współpracować z mieszkańcami, działać na rzecz lokalnego środowiska. Jako pragmatyczka, funckojo- 
nalistka dostrzega potencjał i zagrożenia w przestrzeni publicznej. Realizuje założone cele dopiero, gdy są one prze-
konsultowane i uzgodnione z mieszkańcami. Obecna Rada Dzielnicy składa się z wielu prawdziwych społeczników, 

Margareta Perčić okręg 21
Członek: Komisji Zieleni  (przewodnicząca), Komisji ds. Seniorów, Osób z Niepełnosprawnościami 
i Polityki Społecznej. W Radzie Dzielnicy zasiada drugą kadencję, pierwsza była w latach 2014-2018.

U podstaw jego wykształcenia i działalności społecznej, w którą jest zaangażowany od 17 lat, leży dobro ogółu. 
Jako socjolog dostrzega energię społeczną, która tworzy się w poczuciu bezpieczeństwa, szacunku i integracji 
międzypokoleniowej oraz wielokulturowej. Jego działalność w Radzie Dzielnicy nastawiona jest przede wszystkim 

Ma 45 lat. Wraz z rodziną mieszka przy ul. Krzywy Zaułek. Jest architektem – w Bronowicach prowadzi  
własne biuro projektowe. Jako aktywny zawodowo architekt i urbanista posiada wieloletnie doświadczenie zawo-
dowe, związane z projektowaniem przestrzeni miejskich i planowaniem przestrzennym. Jako radny specjalizuje się  
w sprawach związanych z planowaniem przestrzennym i procedurami planistycznymi. Angażuje się również w spra-

Tomasz Pytko okręg 19
Członek: Komisji Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Turystyki (przewodniczący), Komisji Komunikacji  
i Promocji, Komisji Dialogu Społecznego i Budżetu Obywatelskiego (wiceprzewodniczący), Komisji Zieleni.  
W Radzie Dzielnicy zasiada pierwszą kadencję.

Łukasz Krajewski okręg 20
Członek: Zarządu oraz Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 
Komisji Komunalnej, Komisji Zieleni. W Radzie Dzielnicy zasiada trzecią kadencję.

na wzrost aktywności i zaangażowania mieszkanek i mieszkańców Bronowic. W wolnych chwilach: słucha muzyki, spędza wieczory 
w teatrze, odświeża stare kinowe hity – konsumuje kulturę!

wy związane z projektowaniem oraz przygotowaniem i realizacją inwestycji dzielnicowych. Jest również autorem zwycięskich projektów  
w ramach Budżetu Obywatelskiego.

sadzeń z roku ubiegłego. W przypadku 
trzech drzew wynikała ona z tego, że nie 
spełniały wymogów umowy i korona ro-
binii akacjowych nie miała określonego 
w umowie kształtu. Pani Inspektor ZZM 
zdecydowała jednak o pozostawieniu ich, 
a my zyskaliśmy dodatkowo trzy nowe 
drzewa, oprócz tych zareklamowanych, 
które będą chroniły mieszkańców od 
spalin od strony ulicy Radzikowskiego. 

Park Tetmajera po 10 latach starań 
wreszcie staje się faktem. Przechodzi 
ostatnie naprawy, uzupełnienia, korekty. 

Wkrótce będziemy się nim w pełni cie-
szyć. To były trudne lata starań i rozcza-
rowań – pragnę w tym miejscu podzię-
kować szczególnie Państwu – Miesz-
kańcom, że zawsze mnie wspieraliście  
w trudnych chwilach, a moja determina-
cja, aby park powstał swoje źródło ma 
w Państwa dobrych słowach. Powstanie 
Parku cieszy, ale tym bardziej rażą nasze 
stare problemy, czyli brak chodnika na ul. 
Tetmajera. Ten fragment, który powstał do 
obsługi parku kosztował ponad 800 tys. 
zł, ale jest niewystarczający i kończy się… 

email: lukasz.krajewski@dzielnica6.krakow.pl

fot. Marta Drużkowska

co ją pozytywnie motywuje do działania. W wolnych chwilach: doświadczona śmiercią nastoletniego syna, zmienia wiele nawyków 
życiowych. Kocha całym sercem swojego młodszego nastolatka i większość wolnego czasu spędza właśnie z nim.

email: margareta.percic@dzielnica6.krakow.pl 

email: tomaszwkrakowie@gmail.com

Park Tetmajera
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Bogdan Smok
Radny Miasta (2018 - 2024)

W pierwszym roku no-
wej kadencji, nowa 

rada realizuje zadania wpro-
wadzone do budżetu przez 

radę poprzednią. Szczęśliwie Prezydent 
Miasta Krakowa przeznaczył dodatkowe 
środki na rok 2024 dla Rad Dzielnic i tak 
na Komisji Zieleni Rady Dzielnicy VI Bro-
nowice otrzymaliśmy możliwość rozdy-
sponowania dodatkowych środków, już 
na pierwszy rok naszej kadencji. Komisja 
Zieleni postanowiła przeznaczyć je na do-
kończenie remontu chodnika przy ulicy 
Rydla, na wykonanie oświetlenia w nowo 
powstałym Parku Bronowickim, na nowe 
nasadzenia w miejscach proponowanych 
przez radnych, na remont ogrodzenia do- 
okoła wybiegu dla psów przy Armii Kra-
jowej, na cebulki do wspólnego sadzenia  
z mieszkańcami, na projekt montażu pit-
ników, na instalację siatki do gry w bad-
mintona przy Młynówce Królewskiej na 
os. Widok i być może – oczekujemy na 
wycenę – na nową ścieżkę, łączącą Mły-
nówkę Królewską z parkiem na terenie 
dawnego Sanelu, przy psim wybiegu.

W przypadku pitników, współpracu-
jemy z Zarządem Zieleni Miejskiej (ZZM), 
który w okresie dwuletnim wykona ca-
łość zadania, tzn. w roku 2024 spodzie-
wamy się wykonania projektu trzech pit-
ników, a w roku 2025 realizacji zadania. 

Dokładna lokalizacja pit-
ników zostanie dopiero 
uzgodniona, ponieważ 
zależy od bliskości me-
diów oraz dogodnej lo- 
kalizacji dla spacerują-
cych mieszkańców i ich 
czworonożnych towa-
rzyszy. Jesteśmy przeko- 
nani, że pitniki dla ludzi 
i psów będą dużym udo- 
godnieniem dla Miesz-
kańców.

W przypdku cebulek 
do wspólnego sadzenia 
z mieszkańcami, podo- 
bnie jak to proponowa-
łam w mojej poprzed-
niej kadencji (2014- 

w lesie. Dojścia od strony ulicy Paster-
nik – brak, a na dodatek wszystko tonie 
w błocie. Tak został zaprojektowany, a ja 
się nie załamuję, bo przecież inwestycje 
odcinkowe nie są nam obce. Dlatego tak 
bardzo jestem wdzięczna osobie, która 
napisała projekt BO, dotyczący budo-
wy chodnika do Parku Tetmajera – to 
niezwykle ważny projekt, który posłuży 
wielu ludziom, zwiększy bezpieczeń-
stwo i da nam szansę dotrzeć do tego  

pięknego parku w miarę komfortowo.  
W roku bieżącym Rada Dzielnicy VI pla-
nuje przeznaczyć środki na budowę 
oświetlenia na ul. Tetmajera, od ul. Trusz-
kowskiego w kierunku rondka – mam na-
dzieję, że nic nie stanie na przeszkodzie. 
    Ze środków Rady Dzielnicy została za-
kupiona ławka, postawiona w miejscu 
ławki skradzionej z Parku Radzikowskiego 
Piszę to jako ciekawostkę, bo jak często 
się zdarza, aby ktoś ukradł ławkę? 

Zielone Bronowice

Szanowni Państwo!
Poniżej przedstawiam listę  zadań 

do realizacji w ramach Budżetu Miasta 
Krakowa w roku 2024:

∞» „Opracowanie koncepcji (programu) 
dla rozwiązań drogowych, dotyczących 
przebudowy ul. Wieniawy-Długoszow-
skiego w zakresie budowy chodników, 
odwodnienia, oświetlenia, wykonania 
przejścia dla pieszych wraz z oświetle-
niem na odcinku od ul. Zielony Most do 
nr 44” – kwota 50 000 zł.
∞» Wymiana oświetlenia na os. „Widok” – 
kwota – 300 000 zł.
∞» Wymiana nawierzchni na ul. Wiedeń-
skiej – kwota 1 000 000 zł.
∞» Remont ul. Machaya na odcinku od  
ul. Marka Nawary do ul. Justowskiej – 
kwota – 500 000 zł.
∞» Remont ul. Arciszewskiego i Edwar-
da Bzymka-Strzałkowskiego kwota –  
550 000 zł.
∞» Adaptacja pomieszczeń do ćwiczeń 
ogólnorozwojowych, korekcyjnych i za-
jęć pozalekcyjnych sportowych w ZSO 
Nr 8 – kwota 50 000 zł.
∞» Opracowanie koncepcji modernizacji 
ZSO nr 8 z budową hali sportowej i za-
plecza rekreacyjno-sportowego – koszt 
zadania 50 000 zł.

Cieszę się, że uzyskując mandat Rad-
nego Miasta Krakowa na pół roku przed 
końcem kadencji, w sposób skuteczny, 
przekonałem koleżanki i kolegów Rad-
nych, zasiadających w ławach Rady Mia-
sta Krakowa, do poparcia moich propozycji 
dotyczących zadań inwestycyjnych w na- 
szej dzielnicy na rok 2024, które zreali-
zowane będą ze środków budżetowych 
Miasta.

-2018), jesienią spotkamy się według 
uzgodnionego wcześniej harmonogra-
mu, by razem ukwiecić trawniki. Wiosną 
będziemy mieli radość z patrzenia na 
kwitnące, własnoręczne zasadzone tuli-
pany, żonkile itp. Bardzo mocno zachę-
cam do kontaktu już dzisiaj wszystkich 
chętnych. Nawet jeśli ktoś niekoniecznie 
lubi sadzić, przyda nam się ciepła herbat- 
ka do ogrzania! Serdecznie zachęcam do 
dołączenia do nas!

Moim bezpośrednim sąsiadom, miesz- 
kańcom ulic Piastowskiej, Altanowej, 
Młodej Polski, chcę przekazać, że nie-
bawem zorganizuję spotkanie na któ-
re pragnę zaprosić Państwa oraz ZZM,  
w celu porozmawiania o naszej części 
Młynówki. W wielkim skrócie, przekazuję 
informacje otrzymane od ZZM:

Teren Młynówki Królewskiej między Pia-
stowską i Młodej Polski nie jest odpowiedni 
do założenia ogrodu społecznego, ani na-
sadzeń roślin lubiących światło. Jest tam 
dużo drzew, które stanowią schronienia dla 
dzikich zwierząt. Pani Inspektor ZZM, która 
odpowiada za ten teren zwróciła też uwagę 
na fakt wielokrotnych zgłoszeń ze strony 
mieszkańców, by nie kosić i grabić terenu  
z uwagi na bytujące tam jeże. Zasadnym  
jest więc, aby istniejąca tam strefa bioceno-
tyczna pozostała w tym miejscu.

Pozostaję przede wszystkim miesz-
kanką, a radną jestem, by móc nadawać 
bieg sprawom. Zapraszam do kontaktu 

mailowego, telefonicznego, a także do 
przyjścia do nas na posiedzenie Komisji 
Zieleni, jeśli tylko Państwo macie propo-
zycje ws. zieleni w naszej dzielnicy.

Ku mojej radości Radni Dzielnicy VI wy- 
razili przychylność dla potrzeby remontu 
ul. Tadeusza Boya-Żeleńskiego, która jest 
już w fatalnym stanie i na liście rankingo-
wej czeka na remont od wielu lat. Jeżeli 
nie wydarzy się nic złego ma ona w tym 
roku na to dużą szansę. Niestety koszt 
remontu prawdopodobnie wyniesie po-
nad 600 tys. zł, dlatego jestem szczegól-
nie wdzięczna Radnym za przychylność  
i zrozumienie dla tego zadania. •

•

•

fot. Margareta Perčić 
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Poznajcie projekt IntegrART 
i wolontariuszkę Antonię!

Nasz projekt finansowany przez 
Europejski Korpus Solidarności 

pozwala co roku sześciorgu młodym lu-
dziom z całej Europy pracować w Cen- 
trum Kultury „Dworek Białoprądnicki” 
oraz filiach (w tym w Mydlnikach!) a tak-
że w XXVII LO, mieszkając jednocześnie 
w najpiękniejszym ze wszystkich miast – 
Krakowie. „IntegrART – integracja przez 
sztukę i kulturę” to oficjalny tytuł i wy-
tyczna wszystkich naszych działań. W na-
szych organizacjach goszczących mamy 
przestrzeń, w której możemy dzielić się 
naszymi umiejętnościami i zainteresowa-
niami, poprzez realizację działań i wyda- 
rzeń dla i z lokalną społecznością. Waż-
ną częścią naszej misji jest także udo-
stępnianie i promowanie naszych działań  
w Internecie, wśród jak największej liczby 
osób, za pośrednictwem kont na Insta-
gramie i Facebooku lub w artykułach na 
naszym blogu.

W październiku ubiegłego roku rozpoczął się kolejny cykl projektu „IntegrART”, 
a wraz z nim mój czas jako wolontariuszki w Klubie Kultury „Mydlniki”. 
Dzień dobry, nazywam się Antonia Paskarbeit i wychowałam się w Niemczech. 
Wraz z pięcioma innymi wolontariuszami z Ukrainy, Francji, Niemiec, Litwy  
i Mołdawii uczestniczę w rocznej misji, pracując i mieszkając w Krakowie.

Do moich głównych zajęć w Klubie 
Kultury „Mydlniki” należy prowadzenie 
cotygodniowych zajęć jogi i stretchingu 
„Happy&Healthy” oraz mój projekt w me-
diach społecznościowych „Rozumiem 
tylko stację kolejową”, o ciekawych i za-
bawnych osobliwościach języka niemiec-
kiego, który jest regularnie publikowany 
na klubowym Facebooku i Instagramie 
Klubu. Oprócz tego pomagam w organi-
zacji wydarzeń, które się tutaj odbywają 
i mam także możliwość organizowania 
własnych, tak jak miało to miejsce 23 
marca tego roku. Do 23 kwietnia można 
w Klubie obejrzeć wystawę „euroVISION”, 
którą przygotowałam z uczestnikami 
zimowych warsztatów artystycznych, 
dziećmi w wieku 7-12 lat. Wystawa jest 
częścią obchodów 20. rocznicy wstąpie-
nia Polski do Unii Europejskiej.

To co lubię najbardziej w życiu w Kra-
kowie, to spędzanie czasu na zwiedza-
niu miasta, poznawaniu historii, społe-
czeństwa i kultury Polski oraz wymianie 
zdań z mieszkańcami lokalnej społecz-
ności. Może to być odkrycie zapiekanki  
w piątkowy wieczór, spędzenie słonecz-
nej niedzieli na Bulwarze Kurlandzkim 
lub wreszcie znajomość polskiego na 
tyle, by kupować warzywa na Starym 
Kleparzu! Szczególnie podoba mi się to,  
że odbywa się tu wiele wydarzeń cele-
brujących kulturę krakowską. Przez ostat-
nie miesiące miałam okazję uczestniczyć  

Konkurs Palm Wielkanocnych
rozstrzygnięty

Niedziela Palmowa to szczególny czas dla chrześcijan ze względu na sym-
bolikę i znaczenie. W tradycji ludowej to też element kulturowy, stąd też  

w wielu miejscowościach organizowane są konkursy na najwyższe, najpiękniej-
sze palmy wielkanocne. Również w naszej dzielnicy 24 marca 2024 w Parafii Matki  

Bożej Nieustającej Pomocy po raz 18. 
został rozstrzygnięty konkurs na naj-
wyższą palmę wielkanocną. 

Mimo niesprzyjającej deszczowej 
pogody uczestnicy nie zawiedli. Do 
konkursu zgłoszono 20 palm. Komi-
sja konkursowa w strugach deszczu 
dokładnie mierzyła każdą pracę, aby 
wyłonić zwycięzcę. Najwyższa pal-
ma – 4,70 m, kolejno 4,50 m; 2,70 m; 
2,40 m i niższe.

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali 
nagrodzeni. Otrzymali dyplomy, książki, 
świąteczne kolorowanki, gry sportowe  
i planszowe, upominki świąteczne. Fun-
datorem nagród była Dzielnica VI, a orga-
nizatorem konkursu Szkoła Podstawowa  
nr 138 oraz Parafialny Oddział Akcji Kato-
lickiej przy Parafii Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy Kraków-Mydlniki.

Tradycja wykonywania palm wielka-
nocnych rozwija się, integruje środowi-
sko, inspiruje do działalności całe rodziny 
i tworzy niepowtarzalny klimat obrzędów 
wielkanocnych.

XVIII

Anna Kotek

Antonia Paskarbeit

IntegraART w Mydlnikach

fot. Aleksandra Kotek

tekst: Antonia Paskarbeit
tłumaczenie: Ewa Urbańska-Paluch

Organizatorzy dziękują za zaangażowanie 
i zapraszają do kolejnej edycji konkursu

już za rok.

w wydarzeniach tanecznych, słuchać 
koncertów muzyki ludowej, a nawet przy- 
mierzać tradycyjne stroje wraz z innymi 
wolontariuszami, podczas naszej pierw-
szej wizyty w Mydlnikach. Obserwowanie 
ludzi aktywnie żyjących swoją kulturą, 
przekazujących ją kolejnym pokoleniom,  
a nawet dzielących się nią z ludźmi takimi 
jak ja, jest bardzo pięknym i inspirującym 
doświadczeniem.

Klub Kultury „Mydlniki” zaprasza na 
cotygodniowe zajęcia z Antonią

∞ „Happy&Healthy” we wtorki o 17:00 
(udział bezpłatny, obowiązują zapisy) 
∞ warsztaty z okazji Dnia Ziemi (27 IV) oraz 
    Międzynarodowego Dnia Tańca (28 IV). 

Więcej informacji na stronie

www. mydlniki.dworek.eu.
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Rydlówka – krótkie wprowadzenie do historii domu

Bronowice Małe niegdysiejsza nie-
wielka wioska, oddalona od cen-

trum Krakowa o około sześć kilometrów. 
Gdyby nie jej wyjątkowa historia, zapewne 
jak wiele innych jej podobnych, po wchło-
nięciu przez miasto zostałaby zapomnia-
na, a o jej istnieniu świadczyłaby tylko 
nazwa dzielnicy. Stało się jednak inaczej. 
Pod koniec XIX wieku, była to wieś, którą 
szczególnie często odwiedzali i utrwalali 
w swoich dziełach, młodopolscy artyści. 
Z chwilą, gdy jeden z malarzy – Włodzi-
mierz Tetmajer – ożenił się z borono-
wianką Anną Mikołajczykówną i osiedlił 
się w Bronowicach Małych, historia tego 
miejsca zaczyna odbiegać od losów in-
nych podkrakowskich wsi. Dziś miejsce to 
kojarzy się z historią powstania jednego  
z najważniejszych polskich dzieł literac-
kich – „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego, 
a także z pięknymi barwnymi płótnami 
artystów, takich jak Włodzimierz Tetmajer, 
Henryk Uziębło, Ludwik de Laveaux, Alek-
sander Gierymski, Ludwik Stasiak, Win-
centy Wodzinowski, Stanisław Fabijański…

Wyjątkowym miejscem, w którym łą-
czą i krzyżują się wszystkie wątki związa-
ne z historią Bronowic Małych jest pierw-
szy dom Włodzimierza Tetmajera, noszą-
cy dziś miano Rydlówki. Wybudowany  
w 1894 roku budynek łączy w sobie cechy 
chłopskiej chałupy i dworku: choć zbudo-
wany jest na planie chałupy krakowskiej, 
to jednak jest od niej większy i ma wy-
żej położone stropy. Wyróżnia go także 
mieszcząca się nad sienią i południową 
częścią mansarda, a najbardziej charak-
terystyczny dla tej budowli jest ganek, 
ciągnący się wzdłuż całej ściany domu, 
zwieńczony nad drzwiami tympanonem. 

Chata-dworek Włodzimierza i Anny 
Tetmajerów w Bronowicach Małych od 
początku swojego istnienia pełnił funkcję 
swego rodzaju centrum życia towarzy-
skiego ówczesnego świata artystyczne-
go. Odwiedzała to miejsce cała generacja 

polskich malarzy i niemała część litera-
tów. Było to miejsce spotkań dwóch tak 
odmiennych światów, jakim było kiedyś 
miasto i wieś. To w tym domu odbyło się 
w listopadzie 1900 roku najsłynniejsze 
polskie wesele: siostry Anny, czyli Jadwi-
gi Mikołajczykówny oraz przyjaciela Wło-
dzimierza – poety Lucjana Rydla. 

Kilka lat po owym wyjątkowym wy-
darzeniu, Lucjan Rydel odkupił dom od 
Włodzimierza Tetmajera. Ponieważ bu-
dynek nie był wówczas w dobrej kondycji  
i nie można w nim było od razu za-
mieszkać, Lucjan Rydel zdecydował się 
na szeroko zakrojony remont i rozbudo-
wę. Autorem projektu przebudowy, obej-
mującej m.in.: dobudowę nowego mu-
rowanego skrzydła był Józef Pokutyński. 
Podczas przebudowy i remontu zmie-
nione zostało pokrycie dachu. Strzechę 
zastąpiła dachówka, nie czerwona, jak 
to jest dziś, ale dachówka cementowa,  
w ciemnym, niemal czarnym kolorze. 

W Rydlówce ujawniają się wzajemne 
zależności i powiązania między tradycją 
literacką a tradycją ludową, pomiędzy tym 
co społeczne i publiczne a tym co pry-
watne. Są one nierozerwalne i stanowią  
o istocie i niezwykłej energii tego miejsca. 
Z czasem Rydlówkę, choć cały czas była 
domem prywatnym odwiedzało coraz 
więcej postronnych osób, które chciały 
zobaczyć, jak wygląda pierwowzór cha-
ty z „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego.  
W grudniu 1968 w Rydlówce wybuchł  
pożar, który tylko dzięki szybkiej pomocy 
sąsiadów, nie wyrządził dużych szkód. 
Mimo wszystko budynek wymagał re-
montu i to właśnie ten fakt stał się kata-
lizatorem działań społecznych, które do-
prowadziły do jego odnowienia oraz udo- 
stępnienia części przestrzeni zwiedzają-
cym. Muzeum powstało dzięki wsparciu 
ze strony Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego, społeczności 
lokalnej oraz oczywiście Rodziny Rydlów. 

Co ważne, budynek pozostał w rękach 
prywatnych w związku testamentem 
Lucjana Rydla, który prosił w nim, by ro-
dzina nigdy tego domu nie sprzedawała. 
Jak wspomina Jan Rydel na sprzedaż nie 
pozwoliła też „świadomość, że przodko-
wie – pomimo wojennych kataklizmów  
i ustrojowych dewiacji XX wieku – utrzy- 
mali ten dom, który był czymś więcej, niż 
tylko dachem nad głową i w swych ścia-
nach przechowywał coś więcej, niż tylko 
czysto prywatne wspomnienia.” Dziś, na- 
dal jest to dom prywatny, w którym 
mieszkają współcześni potomkowie poety, 
a w wydzielonej części funkcjonuje mu-
zeum – obecnie Oddział Muzeum Krakowa. 
    Współtworzący muzeum profesor Sta- 
nisław Waltoś określił Rydlówkę jako mu-
zeum urokliwe – przystań i zacisze inte-
lektualne. Pojęcie to oznacza zachowanie 
harmonii między eksponatem a jego oto-
czeniem, spójność ekspozycji i świadome 
jej archaizowanie – dlatego też wystawa 
w Rydlówce przypomina raczej wnętrze 
domu niż ekspozycję muzealną. Ważne 
jest też personifikowanie ekspozycji, po-
przez kierowanie uwagi nie tylko w stronę 
eksponatu, ale i osoby związanej z tym 
eksponatem. Narracja celowo oparta jest 
więc na anegdocie i poprzez niedopo-
wiedzenia daje zwiedzającym prze-
strzeń do wyobraźni. W konsekwencji 
najważniejszą ideą wystawy prezen-
towanej w Rydlówce jest zachowanie  
autentyczności miejsca i pozwolenie zwie-
dzającym na przeniesienia się w czasie  
do wydarzeń z przełomu XIX i XX wieku.

Jest to miejsce wyjątkowe na mapie 
polskich muzeów, bowiem łączy w sobie 
różne wątki i funkcjonuje na pograniczu 
historii i pamięci, sztuki i tradycji, a także 
spraw społecznych i prywatnych. Stanowi 
wehikuł czasu pozwalający przez jedno  
z najbardziej afirmatywnych wydarzeń 
spojrzeć na kulturę i historię Polski. Dziś 
gdy muzeum jest już pod opieką publicz- 
nej instytucji kultury nie może tworzyć 
narracji w oparciu o opowieści świad-
ka prezentowanych wydarzeń w postaci 
członków rodziny. Stawiany jest zaś na-
cisk na przekaz treści w formie partycy-
pacyjnej, aby odwiedzający Rydlówkę 
zwiedzający mieli możliwość namacal-
nego i synestezyjnego doświadczenia 
tego miejsca. Tworzymy narzędzia do 
performatywnego zwiedzania wystawy, 
aby każdy, również osoby że specjalnymi 
potrzebami, choć przez chwilę mogli za-
nurzyć się w magii autentyczności tego 
miejsca i doświadczyć tej żywej opowieści 
rodziny, której jesteśmy depozytariuszami. 
Dlatego Rydlówka jest domem żywym. 

Rydlówka
fot. Marcin Gulis MK
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kwiecień 2024

Uwagi do projektu należy składać 

w terminie do 24 maja 

na formularzu dostępnym w BIP.

Z wydziałem można kontaktować się
mailowo pod adresem:
bp.umk@um.krakow.pl 

lub telefonicznie pod numerami: 
12 616 85 26, 12 616 85 42.

Pierwsza wersja projektu 
planu została udostęp-

niona do publicznego wglądu 
pod koniec 2020 roku. Propo-

nowane rozwiązania wzbudziły ogromne 
kontrowersje. Szczególny sprzeciw spo-
wodował pomysł zamknięcia odcinka ul. 
Lea pomiędzy ul. Piastowską i ul. Zarzecze 
oraz dopuszczenie wysokiej (do 45 m) 
zabudowy po południowej stronie ul. 
Lea (pomiędzy ul. Piastowską i Przyby-
szewskiego). Niepokojące było również 
wprowadzenie zabudowy wielorodzin-
nej niskiej intensywności o wysokości 
16 m po północnej stronie ul. Juliusza 
Lea i wiele innych rozwiązań znacząco 
utrudniających prywatnym właścicie-
lom użytkowanie ich nieruchomości. 
Należy tu wspomnieć o liniach zabudo-
wy prowadzonych w poprzek istniejącej  
zabudowy, arbitralnie wyznaczanych  
terenach zielonych na działkach prywat-
nych itd. Generalnie można było odnieść 

wrażenie, że projekt planu powstał w ode- 
rwaniu od stanu istniejącego, podziałów 
własnościowych i przede wszystkim od 
oczekiwań mieszkańców.

Olbrzymi sprzeciw z jakim spotkał się 
ten projekt planu spowodował, że został 
on skierowany przez RMK do Wydziału 
Planowania UMK celem jego gruntowne-
go przeprojektowania. Na nową wersję 
planu musieliśmy czekać aż do teraz. Pre-
zydent Miasta Krakowa 22 marca 2024 r. 
wydał rozporządzenie o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru „LEA”. Wyłożenie 
będzie trwało do 10 maja 2024 r. Dysku-
sja publiczna nad przyjętymi w projekcie 
rozwiązaniami odbyła się 15 kwietnia br., 
w Urzędzie Miasta Krakowa. 

Kolejny etap to składanie uwag do 
przyjętych w projekcie rozwiązań. Termin 
składania wniosków do sporządzanego 
planu upływa 24 maja 2024 r. Zgodnie 
z ustawą o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym każdy ma prawo 

Łukasz Krajewski

I wyłożenie

Miejscowy Plan Zagospodarowania
 Przestrzennego obszaru „Lea” 

27 sierpnia 2020 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr XLIV/1164/20  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru „Lea”. Zakres planu obejmuje teren pomiędzy: 
Młynówką Królewską na północy, ulicą Armii Krajowej na zachodzie i od  
południa, ulicami Misjonarską i Galla Anonima na wschodzie. 

złożenia wniosku do projektu planu miej-
scowego.

To pierwsze wyłożenie – w toku spo-
rządzania tego planu wyłożeń może być 
jeszcze kilka – w zależności od wnoszo-
nych uwag i od tego czy uwagi te zostaną 
uwzględnione. Wtedy opisana powyżej 
procedura powtórzy się, przy czym po-
nowne wyłożenia mogą dotyczyć całego 
planu lub tylko jego części. Będziemy in-
formawoać o tym na bieżąco, na stronie 
Dzielnicy: www.dzielnica6.krakow.pl.

Gorąco zachęcam do brania czynne-
go udziału w procedurze sporządzania 
planu. Któż lepiej niż mieszkańcy zadba  
o swoją okolicę. Historia sporządzania 
planu „Lea” już tego dowiodła.

Wszelkie informacje na temat planu 
„Lea” i związanych z tym procedura-
mi można znaleźć na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Miasta Krakowa: 
www.bip.krakow.pl 

STRATEGIE, POLITYKI,PROGRAMY/ 
PLANOWANIE PRZESTRZENNE/plany sporządzane

i odpowiednio pod „L” – „Lea” 

•

Sesje Rady Dzielnicy VI
Bronowice
LXIII sesja Rady Dzielnicy VI Bro-

nowice odbyła się 30 listo-
pada 2023 r. Podjęto następujące uchwały:

UCHWAŁA Nr LXIII/452/2023
w sprawie zmiany rozdysponowania środków w sprawie zmiany rozdysponowania środków 
wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VI Bro-wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VI Bro-
nowice na rok 2024.nowice na rok 2024.
Kwotę 130 000 zł z zadania przyjętego 
uchwałą Nr LIX/418/2023 z 03.07.2023 r. 
„Budowa schodów z pochylnią w Parku Mły-
nówka Królewska połączonych chodnikiem 
prowadzącym do ul. Altanowej. (WPF)” prze-
niesiono na zadania: „SP nr 153 ul. Na Błonie 

15d – remont sali judo i inne prace remonto-
we” – 40 000 zł, „Remont istniejących scho-
dów prowadzących na Młynówkę Królewską 
od ul. Altanowej na działce nr 471/1 wraz  
z montażem balustrad” – 40 000 zł oraz „Do- 
finansowanie do oświetlenia terenu Parku 
przy Forcie Bronowice” – 50 000 zł.
UCHWAŁA Nr LXIII/453/2023
w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/341/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/341/2022 
Rady Dzielnicy VI Bronowice z 25.08.2022 r.  Rady Dzielnicy VI Bronowice z 25.08.2022 r.  
w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Kra-w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Kra-
kowa dotyczącego wprowadzenia do Wielo-kowa dotyczącego wprowadzenia do Wielo-
letniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego letniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy VI Brono-planowanego przez Radę Dzielnicy VI Brono-
wice do realizacji w latach 2023-2024.wice do realizacji w latach 2023-2024.
Dotyczy zadania „Budowa schodów z pochyl-
nią w Parku Młynówka Królewska połączonych 
chodnikiem prowadzącym do ul. Altanowej”. 
Po zmianie – fazy realizacji inwestycji: 2023 
rok – opracowanie dokumentacji projektowej – 
13 800 zł; 2024 rok – realizacja zadania – 0 zł.
UCHWAŁA Nr LXIII/454/2023
w sprawie opinii dot. dokumentacji projekto-w sprawie opinii dot. dokumentacji projekto-
wej dla zadania: „Budowa oświetlenia chodni-wej dla zadania: „Budowa oświetlenia chodni-
ka łączącego ul. Trawiastą i ul. Wiedeńską”.ka łączącego ul. Trawiastą i ul. Wiedeńską”.
Rada pozytywnie zaopiniowała przekazany 
projekt dla realizacji ww. zadania.

Nie jest to budynek stworzony na potrze-
by prezentacji pewnej historii, ale artefakt 
dawnych czasów, będący opowieścią 
samą w sobie. Dbanie o podtrzymywa-
nie tej opowieści dawnych mieszkańców 
tego domu, przedmiotów przez nich po-
zostawionych oraz tych minionych wy-
darzeń, które na zawsze wniknęły w te 
ściany jest naczelną misją tego miejsca.

Rydlówka nie jest domem kultury  
w standardowo utartym rozumieniu, lecz 
domem z kulturą, czyli przestrzenią orga- 
nizowania wydarzeń kulturalnych i spo-
tkań z przedstawicielami społeczności lo-
kalnej. Tworzymy tu rozmaite okazje, aby 
się spotkać tak, jak przedstawiciele wielu 
pokoleń spotykają się w domu rodzin-
nym, w czasie wspólnego świętowania. 

Ten niewielki dom podczas wydarzeń kul- 
turalnych staje domem-siedliskiem, gdzie 
każdy z gości może poczuć się swobod-
nie, bo tak jak w domu rodzinnym gdzie 
wszyscy są u siebie, tak i tu trwała i nie-
zmienna od dekad przestrzeń należy do 
każdego z członków rodziny.   

zakładki:

Zespół Rydlówki
Muzeum Krakowa
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Szczegółowa treść uchwał znajduje się na stronie  
internetowej Dzielnicy VI: www.dzielnica6.krakow.pl, 
w biurze Dzielnicy VI, a także na www.bip.krakow.pl.

•

Sesje Rady Dzielnicy IX kadencji

I sesja Rady Dzielnicy VI Bronowice 
odbyła się 3 stycznia 2024 r. Podjęto 

następujące uchwały:

UCHWAŁA Nr I/1/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarzą-w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarzą-
du Dzielnicy VI Bronowice.du Dzielnicy VI Bronowice.
Na Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy VI 
Bronowice wybrano Adama Gocha.

II sesja Rady Dzielnicy VI Bronowice 
odbyła się 18 stycznia 2024 r. Podjęto 

następujące uchwały:

UCHWAŁA Nr II/2/2024
w sprawie określenia liczby członków Zarządu w sprawie określenia liczby członków Zarządu 
Dzielnicy VI Bronowice.Dzielnicy VI Bronowice.
Zarząd Dzielnicy VI Bronowice liczy 5 osób.
UCHWAŁA Nr II/3/2024
w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczące-w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczące-
go Zarządu Dzielnicy VI Bronowice.go Zarządu Dzielnicy VI Bronowice.
Na Zastępcę Przewodniczącego Zarządu 
Dzielnicy VI Bronowice wybrano radną Małgo-
rzatę Turek.
UCHWAŁA Nr II/4/2024
UCHWAŁA Nr II/5/2024
UCHWAŁA Nr II/6/2024
w sprawie wyboru członka Zarządu Dzielnicy w sprawie wyboru członka Zarządu Dzielnicy 
VI Bronowice.VI Bronowice.
Na członków Zarządu Dzielnicy VI Bronowice 
wybrano: 
radnego Marcina Kotka,
radnego Łukasza Krajewskiego, 
radną Katarzynę Frankiewicz-Oprocha.
UCHWAŁA Nr II/7/2024
w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy VI w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy VI 
Bronowice do wyboru przedstawicieli Dzielni-Bronowice do wyboru przedstawicieli Dzielni-
cy do uczestniczenia w komisjach.cy do uczestniczenia w komisjach.
UCHWAŁA Nr II/8/2024
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej RD VI w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej RD VI 
Bronowice.Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/9/2024
w sprawie powołania Komisji Komunalnej RD w sprawie powołania Komisji Komunalnej RD 
VI Bronowice.VI Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/10/2024
w sprawie powołania Komisji Zagospodaro-w sprawie powołania Komisji Zagospodaro-
wania Przestrzennego i Ochrony Środowiska wania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
RD VI Bronowice.RD VI Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/11/2024
w sprawie powołania Komisji Edukacji, Sportu  w sprawie powołania Komisji Edukacji, Sportu  
i Rekreacji RD VI Bronowice.i Rekreacji RD VI Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/12/2024
w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
RD VI Bronowice.RD VI Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/13/2024
w sprawie powołania Komisji Zieleni RD VI w sprawie powołania Komisji Zieleni RD VI 
Bronowice.Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/14/2024
w sprawie powołania Komisji Kultury, Dziedzic-w sprawie powołania Komisji Kultury, Dziedzic-
twa Narodowego i Turystyki RD VI Bronowice. twa Narodowego i Turystyki RD VI Bronowice. 
UCHWAŁA Nr II/15/2024
w sprawie powołania Komisji ds. Seniorów, w sprawie powołania Komisji ds. Seniorów, 
Osób z Niepełnosprawnościami i Polityki Osób z Niepełnosprawnościami i Polityki 
Społecznej RD VI Bronowice.Społecznej RD VI Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/16/2024
w sprawie powołania Komisji Komunikacji  w sprawie powołania Komisji Komunikacji  
i Promocji RD VI Bronowice.i Promocji RD VI Bronowice.

UCHWAŁA Nr II/17/2024
w sprawie powołania Komisji Dialogu Spo-w sprawie powołania Komisji Dialogu Spo-
łecznego i Budżetu Obywatelskiego RD VI łecznego i Budżetu Obywatelskiego RD VI 
Bronowice.Bronowice.
UCHWAŁA Nr II/18/2024
w sprawie opinii do projektu uchwały Pre-w sprawie opinii do projektu uchwały Pre-
zydenta Miasta Krakowa w sprawie usta-zydenta Miasta Krakowa w sprawie usta-
lenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków lenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak  do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak  
i w miejscu sprzedaży.i w miejscu sprzedaży.
Rada pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.
UCHWAŁA Nr II/19/2024
w sprawie projektu przebudowy kładki pieszej w sprawie projektu przebudowy kładki pieszej 
w Parku Młynówka Królewska.w Parku Młynówka Królewska.
Rada negatywnie zaopiniowała zaproponowa- 
ny przez Zarząd Zieleni Miejskiej ww. projekt 
i zawnioskowała o odstąpienie od budowy 
przepustu i budowę lekkiej konstrukcji mo-
stowej oraz zminimalizowanie obecności 
elementów betonowych przez zastąpienie 
ich materiałami nawiązującymi do charakteru 
wypoczynkowo-rekreacyjnego tego miejsca, 
w szczególności drewnem. Podpory lub przy-
czółki mostu nie powinny, w miarę możliwości, 
zawężać prześwitu poziomego pod mostem.
UCHWAŁA Nr II/20/2024
w sprawie przystąpienia do XI edycji Budżetu w sprawie przystąpienia do XI edycji Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Krakowa.Obywatelskiego Miasta Krakowa.
Rada postanowiła o przystąpieniu do XI edycji 
Budżetu Obywatelskiego w latach 2024-2025. 
Środki finansowe wskazane do rozdyspono-
wania w ramach tej edycji dla Dzielnicy VI Bro-
nowice wynoszą 2 000 189,87 zł.

III sesja Rady Dzielnicy VI Bronowice 
odbyła się 7 lutego 2024 r. Podjęto 

następujące uchwały:

UCHWAŁA Nr III/21/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Zieleni Rady Dziel-przewodniczącego Komisji Zieleni Rady Dziel-
nicy VI Bronowice.nicy VI Bronowice.
Na przewodniczącą wybrano radną Margare-
tę Perčić, na wiceprzewodniczącego radnego 
Jacka Stolarczyka.
UCHWAŁA Nr III/22/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Dialogu Społecz-przewodniczącego Komisji Dialogu Społecz-
nego i Budżetu Obywatelskiego Rady Dzielni-nego i Budżetu Obywatelskiego Rady Dzielni-
cy VI Bronowice.cy VI Bronowice.
Na przewodniczącego wybrano radnego Ste-
fana Sulińskiego, na wiceprzewodniczącego 
radnego Tomasza Pytko.
UCHWAŁA Nr III/23/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Dzielnicy VI Bronowice.Rady Dzielnicy VI Bronowice.
Na przewodniczącego wybrano radnego 
Waldemara Antosiewicza, na wiceprzewodni-
czącego radnego Wojciecha Borkowskiego. 
UCHWAŁA Nr III/24/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wi-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wi-
ceprzewodniczącego Komisji ds. Seniorów, ceprzewodniczącego Komisji ds. Seniorów, 
Osób z Niepełnosprawnościami i Polityki Osób z Niepełnosprawnościami i Polityki 
Społecznej Rady Dzielnicy VI Bronowice.Społecznej Rady Dzielnicy VI Bronowice.
Na przewodniczącą wybrano radną Agatę 
Pasionek-Sachę, na wiceprzewodniczącego 
radnego Janusza Sitarskiego.

UCHWAŁA Nr III/25/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Edukacji, Sportu  przewodniczącego Komisji Edukacji, Sportu  
i Rekreacji Rady Dzielnicy VI Bronowice.i Rekreacji Rady Dzielnicy VI Bronowice.
Na przewodniczącego wybrano radnego Mar-
cina Rzeszowskiego, na wiceprzewodniczącą 
radną Annę Grabowską.
UCHWAŁA Nr III/26/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Komunalnej Rady przewodniczącego Komisji Komunalnej Rady 
Dzielnicy VI Bronowice.Dzielnicy VI Bronowice.
Na przewodniczącego wybrano radnego Woj-
ciecha Borkowskiego, na wiceprzewodniczą-
cego radnego Konrada Lukaj.
UCHWAŁA Nr III/27/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Komunikacji i Pro-przewodniczącego Komisji Komunikacji i Pro-
mocji Rady Dzielnicy VI Bronowice.mocji Rady Dzielnicy VI Bronowice.
Na przewodniczącego wybrano radnego To-
masza Fabiańczyka, na wiceprzewodniczące-
go radnego Grzegorza Jasińskiego.
UCHWAŁA Nr III/28/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Dzielnicy VI Bronowice.Dzielnicy VI Bronowice.
Na przewodniczącego wybrano radnego 
Grzegorza Jasińskiego, na wiceprzewodniczą-
cego radnego Stefana Sulińskiego.
UCHWAŁA Nr III/29/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Zagospodarowania przewodniczącego Komisji Zagospodarowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady 
Dzielnicy VI Bronowice.Dzielnicy VI Bronowice.
Na przewodniczącą wybrano radną Martę 
Drużkowską, na wiceprzewodniczącego rad-
nego Jacka Stolarczyka.
UCHWAŁA Nr III/30/2024
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wice-
przewodniczącego Komisji Kultury, Dziedzictwa przewodniczącego Komisji Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Turystyki Rady Dzielnicy VI Bro-Narodowego i Turystyki Rady Dzielnicy VI Bro-
nowice.nowice.
Na przewodniczącego wybrano radnego To-
masza Pytko, na wiceprzewodniczącego rad-
nego Tomasza Fabiańczyka.
UCHWAŁA Nr III/31/2024
w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla 
zamierzenia inwestycyjnego dotyczącego zamierzenia inwestycyjnego dotyczącego 
budowy budynku mieszkalnego wielorodzin-budowy budynku mieszkalnego wielorodzin-
nego przy ul. Zarzecze 19 w Krakowie.nego przy ul. Zarzecze 19 w Krakowie.
Rada negatywnie zaopiniowała wniosek  
o ustalenie warunków zabudowy dla ww.  
zamierzenia inwestycyjnego.
UCHWAŁA Nr III/32/2024
w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla 
zamierzenia inwestycyjnego dotyczącego zamierzenia inwestycyjnego dotyczącego 
budowy budynku mieszkalnego wielorodzin-budowy budynku mieszkalnego wielorodzin-
nego przy ul. Zarzecze 19 w Krakowie.nego przy ul. Zarzecze 19 w Krakowie.
Rada negatywnie zaopiniowała wniosek.
UCHWAŁA Nr III/33/2024
w sprawie opinii dla projektu w ramach Inicjatywy w sprawie opinii dla projektu w ramach Inicjatywy 
Lokalnej – edycja 2024 pn. „Strefa ciszy po kra-Lokalnej – edycja 2024 pn. „Strefa ciszy po kra-
kowsku – rewitalizacja terenów zielonych przy kowsku – rewitalizacja terenów zielonych przy 
Szkole Podstawowej nr 93 w Krakowie”. Szkole Podstawowej nr 93 w Krakowie”. 
Rada pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

Najbliższa sesja 
Rady Dzielnicy VI Bronowice

 odbędzie się 24 kwietnia o g. 18.00



Kalendar ium 
Klub Kultury Mydlniki

Muzeum Krakowa Rydlówka

Dzielnica VI Bronowice

Wiosna w Klubie Kultury „Mydlniki”

Spotkania z cyklu „Herbatka u Rydlów”

Wiosenna wymianka roślin i akcesoriów ogrodniczych

21 kwietnia, niedziela, godz. 11:00-13:00

Śmieciaki ratują świat – spektakl Teatru TAK z okazji Dnia Ziemi

TańczMY – Dzień Tańca w Mydlnikach

Z bronowickich pracowni…

Kino Klon

Cyjanotypia 

Motywy roślinne w sztuce Młodej Polski  

Dzień Otwarty Magistratu

Dzień Bronowic

◊ 11:00 - latino solo  
◊ 12:00 - salsa basic (w parach) 
◊ 13:00 - 2na1 (w parach, warsztaty w języku angielskim) 
◊ 18:00 - Potańcówka na ludowo z Kapelą Kasi Chodoń

Wstęp wolny

Bilet: 25 zł 
do kupienia na stronie 

mydlniki.dworek.eu

Wstęp wolny

Wstęp wolny

Bilet: 50 zł

27 kwietnia, sobota, godz. 16:00

28 kwietnia, niedziela

28 kwietnia, niedziela, godz. 17:00

18 maja, sobota, godz. 18:00

11 maja, sobota, godz. 12:00 – warsztaty rodzinne

18 maja, sobota, godz. 15:00 – warsztaty dla młodzieży
                                                                    i dorosłych

23 maja, czwartek, godz. 18:00 – wykład

26 maja, niedziela

15 czerwca, sobota

Akcja dzieje się w niedalekiej przyszłości, w której na świecie 
żyją już tylko tytułowe Śmieciaki. To od nich dzieci dowiedzą 
się jak świat wyglądał kiedyś, dlaczego wszystko się zepsuło i co 
zrobić, żeby to naprawić. Wspólnie z widzami Śmieciaki pokażą 
co robić, by swoją postawą i działaniem być eko-bohaterem, bo 
przecież Ziemia potrzebuje ratunku każdego dnia.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca zapraszamy na tańce solo,  
w parze i rodzinnie. Dzień zaczniemy od warsztatów tanecznych, 

Otwarcie wystawy malarstwa artystów z Bronowickiego
Stowarzyszenia Przyjaciół Sztuk Wszelkich.

Kino w domu kultury? Czemu nie! Repertuar już wkrótce!

Możliwość spotkania z radnymi Rady Dzielnicy VI Bronowice
i zapoznania się z pracą krakowskiego samorządu.

Coroczny festyn dzielnicowy.
Amfiteatr na os. Widok.

Warsztaty z jedną z najstarszych technik fotograficznych. 
Uczestnicy wykonają kwiatowe odbitki w kolorze błękitu
pruskiego na papierze i na płótnie.

Patronem akcji tańczMY jest Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Wydarzenie realizowane jest dzięki wsparciu Rady Dzielnicy VI

Udział bezpłatny, na warsztaty obowiązują 
zapisy, na potańcówkę wstęp wolny.

Podczas wykładu o motywach roślinnych w sztuce przyjrzymy się 
różnym sposobom przedstawiania tego tematu przez artystów. 
Szczególnie uwzględnione zostaną okresy, w których ukazywanie 
flory miało wyjątkowe znaczenie w zakresie treści, czy pewnych 
rozwiązań formalnych. Przyjrzymy się zatem ornamentowi, po-
przez który od czasów starożytnych modyfikowane były różne 
motywy roślinne, a także przedstawieniom kwiatów u małych 
mistrzów holenderskich w dobie baroku. Skoncentrujemy się na 
sztuce młodej polski i sposobie stylizacji motywów roślinnych. 
Zakończymy na sztuce wieku XX i kierunkach awangardowych. 
Wykład wygłosi Jagoda Żarnowiecka.

Wykład będzie też transmitowany 
na profilu FB Rydlówki.

ul. Tetmajera 28, 31-352 Kraków

ul. Balicka 289, 30 -198 Kraków

Dzień Mydlnik

8 czerwca, sobota
Popołudnie pełne atrakcji – rezerwujcie ten dzień, by spędzić go 
razem z nami.
Piknik odbędzie się na boisku SP 138 przy ul. Wierzyńskiego 2. 

a skończymy potańcówką na ludowo.


